

Протокол

№

гр. София, 17.06.2025 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 26 състав, в
публично заседание на 17.06.2025 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Мария Шишкова

при участието на секретаря Биляна Кирилова и при участието на прокурора Яни Костов, като разгледа дело номер **3934** по описа за **2025** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

След спазване на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 ГПК, във връзка с чл. 144 от АПК, на именното повикване в 09:24 часа се явиха:

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ Б. М. А. Х. – не се явява.

За него се явява АДВ. А. А., процесуален представител, назначена с Решение на председателя на Националното бюро за правна помощ от 26.08.2024 г., на основание чл. 25, ал. 2 вр. с чл. 23, ал. 2 от ЗПП вр. чл. 25, ал. 1 и ал. 3 от ЗУБ.

ОТВЕТНИКЪТ - ПРЕДСЕДАТЕЛЯТ НА ДАБ при МС – редовно уведомен, не се явява, не се представлява.

СЪДЪТ ДОКЛАДВА постъпили Писмени бележки от процесуален представител на ответника - СТ. ЮРК. Т. Г. с приложени към тях копия на две Справки, изготвени от Дирекция „Международна дейност“ при ДАБ - МС за актуалната обществено - политическа обстановка в С. към 19.05.2025 г., както и актуални към м. април 2025 г. и към 14.03.2025 г. по въпросите относно това, кои лица, подлежат на военна служба, при какви условия могат да бъдат освобождавани от това задължение, предвидени ли са наказания за неявяване на задължителна военна служба, могат ли лица, които не са се явили на военна служба по тяхно желание да бъдат освободени.

СПП - редовно уведомена, представлява се от прокурор ЯНИ КОСТОВ.
ПРЕВОДАЧ Д. Т. – редовно уведомен, явява се лично.

АДВ. А. : Видно е, че за днешното съдебно заседание, страните са редовно уведомени. Неявяването на жалбоподателя по принцип не е пречка за разглеждане на делото, но моля съда да не дава ход и да призове лично жалбоподателя в обществения в[жк]. Не съм осъществила контакт със жалбоподателя след като ми е връчена призовката за съдебното заседание.

Предоставям на съда по отношение участието на непълнолетния.

ПРОКУРОР К. : Предоставям на преценката на съда дали да се даде ход на делото в отсъствието на непълнолетния жалбоподател.

Предвид липсата на необходимост от извършване на превод в днешното съдебно заседание поради неявяването на жалбоподателя Б. Х., следва да бъде освободен от участие преводачът от арабски език Д. Т.. За явяването му следва да се изплати възнаграждение от бюджета на съда в размер на 40 (четиридесет) лева, като се издаде РКО.

Ето защо, СЪДЪТ

ОПРЕДЕЛИ:

ОСВОБОЖДАВА от участие в днешното съдебно заседание преводачът от арабски език Д. Т..

ОПРЕДЕЛЯ възнаграждение на преводача Д. Т. за явяването му в днешното съдебно заседание в размер на 40 (четиридесет) лева, което да се изплати от бюджета на съда с РКО. Издаде се 1 бр. РКО.

СЪДЪТ счита, че не съществуват процесуални пречки за разглеждане на делото в днешното съдебно заседание, доколкото жалбоподателят е редовно призван чрез пълномощника си, поради което

ОПРЕДЕЛИ:

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО

ДОКЛАДВА депозираната жалба от Б. М. А. Х., [дата на раждане] в [населено място], Сирийска арабска република, ЛНЧ [ЕГН], непридружен непълнолетен чужденец, пребиваващ на адрес - [населено място],[жк], [улица], РПЩ – С., ДАБ – МС, чрез представител - адв. А. К. А., САК, назначена с Решение № 1946 от 26.08.2024 г. на председателя на НБПП, на основание чл. 25, ал. 2 във вр. чл. 23, ал. 2 от Закона за правната помощ във вр. чл. 25, ал. 1 и ал. 3, т. 2 и т. 3 от Закона за убежището и бежанците срещу Решение № 1755/17.02.2025 г. на председателя на ДАБ - МС, с което на основание чл. 75, ал. 1, т. 2 и т. 4 във вр. чл. 8 и чл. 9 от ЗУБ, е отказано да му бъде предоставен статут на бежанец и хуманитарен статут.

ДОКЛАДВА представените по делото заверени копия на документи към административната преписка.

АДВ. А. : Поддържам жалбата. Няма да соча нови доказателства. Нямам други доказателствени искания.

ПРОКУРОР К. : Нямам други доказателствени искания.

СЪДЪТ с оглед становището на страните счита, че следва бъдат приобщени като писмени доказателства по делото представените заверени копия на документи от административната преписка, както и приложените към Писмените бележки на процесуалния представител на ответната страна копия на актуални Справки за държавата по произход - С., изготвени от Дирекция „Международна дейност“ при ДАБ – МС, поради което

ОПРЕДЕЛИ:

ПРИЕМА като писмени доказателства по делото приложените заверени копия на документи от административната преписка.

ПРИЕМА представените с писмените бележки на пълномощника на ответната страна актуални Справки, изготвени от Дирекция „Международна дейност“ при ДАБ – МС вх. № МД-02-262 от 19.05.2025 г., вх. № МД-02-104 от 03.04.2025 г. и вх. № МД-02-160 от 14.03.2025 г.

АДВ. А. : Бих желала да се изготви официално Становище от към настоящият момент и ако съда прецени, че няма да се затрудни административното производство да се представи по делото.

В противен случай, ще имам грижата с ДСП „К. село“ да разговарям и да го изисквам за нуждите на настоящото производство.

ПРОКУРОРЪТ : Не възразявам да се уважи искането на пълномощника на жалбоподателя.

СЪДЪТ счита, че делото следва да бъде отложено за друга дата, за която да се осигури участието на жалбоподателя Б. М. А. Х., а и на представител на Дирекция „Социално подпомагане“ – К. село, който да изрази становище, относно положението на непълнолетния, съобразно изискванията на чл. 15, ал. 6 от Закона за закрила на детето.

На назначения от председателя на НБПП пълномощник на жалбоподателя – адв. А. А. следва да бъде предоставена възможност в 3 дневен срок от днес да формулира и други доказателствени искания, по които съдът ще се произнесе в закрито заседание.

Предвид изложеното, СЪДЪТ

ОПРЕДЕЛИ:

ОТЛАГА и НАСРОЧВА делото за 01.07.2025 г. от 12:00 часа, за която дата и час – пълномощникът на жалбоподателя и представителят на СГП са уведомени от днес, а ответната страна - по реда на чл. 138, ал. 2 АПК.

ДА СЕ ПРИЗОВАТ за съдебното заседание на 01.07.2025 г. – 12:00 ч.

- жалбоподателят Б. М. А. Х., [дата на раждане] в С., ЛНЧ [ЕГН] на адреса, на който пребивава – РПЦ – С., ПМЗ – [жк], [населено място], [улица] като в призовката му се отрази забележка, че лицето следва да бъде ЗАДЪЛЖИТЕЛНО УВЕДОМЕНО ЧЕ СЛЕДВА ДА СЕ ЯВИ В СЪДЕБНОТО ЗАСЕДАНИЕ

- преводач от арабски език – Д. Т.

ДА СЕ УВЕДОМИ директорът на Дирекция „Социално подпомагане“ – К. село – [населено място], [улица] за датата и часа на съдебното заседание, с оглед осигуряване на участието на представител на дирекцията, който да изрази становище, съгласно чл. 15, ал. 6 от Закона за закрила на детето по отношение на кандидата за закрила – жалбоподателят Б. М. А. Х., [дата на раждане] в С., ЛНЧ [ЕГН].

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 09:40 часа.

СЪДИЯ:

СЕКРЕТАР: